2023 年２月 16 日

各 位

会 社 名 ＤＭ三井製糖ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 森 本 卓
（コード番号 2109 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 森 雅 彦

（ TEL. 03-3663-6692)

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）決算において、営業外収益を計上することといた

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

  2023 年２月 14 日に公表いたしました「当社の共同特許権者に対する仲裁の申立てへの仲裁判断に関するお知ら

せ」の通り、当社の共同特許権者である田辺三菱製薬株式会社（以下「田辺三菱」）が、同社を被申立人とする

仲裁の申立てへの仲裁判断を仲裁廷より受領いたしました。本仲裁中、当社は、田辺三菱より分配を受けており

ましたロイヤリティーにつき、Novartis Pharma AGが田辺三菱とのライセンス契約の有効性に関し疑義を提起して

いた部分につきましては、収益として認識しない会計処理を継続しておりました。当該仲裁判断により、2023 年３

月期連結決算において、第３四半期末時点の長期仮受金 17,552 百万円を一括して収益として認識し、営業外収益と

して計上いたします。

２．今後の見通し

  本営業外収益を含めた 2023 年３月期の通期連結業績予想につきましては現在精査中であり、2022 年 11 月 10 日

に公表いたしました「2023 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」からの見直しが必要と判断した場

合には、速やかに公表いたします。

以 上